昆明理工大学教务处
昆理工大教务选字〔2016〕74号
关于开展2016-2017学年第一学期
2016级学生网上选课的通知

各学院：

为保证2016级学生选课顺利进行，现将选课有关事项通知如下：

一、选课安排

1、选课时间

（1）正选时间：2016年9月7日（周三）18∶00～      21∶20

2016级所有专业学生需按专业所在片区及规定的上网时间参加选课（见附件1）。选课系统已做片区时间控制，学生只能在专业所在片区的选课时间参加选课，不能在其它片区选课时间内上网选课。

（2）补退选时间：2016年9月8日08∶00～9月11日20∶00

2、选课网址

http://jwc.kmust.edu.cn/html/jwglxt
六台服务器入口均可进入教务管理系统选课界面，若遇某台服务器链接速度慢，请同学尽快链接其余服务器。

3、选课地点

凡可登陆互联网的计算机上均可进行选课操作。选课期间，学校计算中心将开放计算机房，学生可在规定时间内到计算中心进行选课（见附件1）。

二、选课操作

详见附件2“昆明理工大学新生网上选课操作手册”。也可登陆昆明理工大学教务网络管理系统，在首页“公共下载”菜单项下载查看“昆明理工大学新生网上选课操作手册”。

三、注意事项

1. 2016级学生登录教务管理系统的初始密码为学号，用初始密码登录系统无法正常使用系统功能，同时系统会自动提示修改密码，因此在选课前请同学们务必提前登录系统修改密码（修改后密码不能为学号），以免影响选课。另外，修改密码时请按系统提示预留相关信息，以便今后自行找回密码。

2. 本次选课分正选、补退选两阶段进行。正选时间内，请务必按专业所在片区规定时间上网选课。没有参加正选的同学，或正选中若有“错选、漏选”等情况的同学，可在补退选规定时间内进行选课。正选后若需修改的同学亦可在补退选阶段上网进行相关操作。

3. 选课期间，系统将按“先来先得”的原则（即按选课时间的先后顺序确定上课学生名单，额满为止），对课堂容量已经选满的课程，将不能再选。

4. 正选期间虽按片区划分了上网选课时间段，但选课伊始阶段由于人数多，可能会出现短暂的拥堵。请在完成选课后，务必及时安全退出选课系统，以减轻选课服务器的压力。

5. 大学英语、大学计算机基础课将进行分级教学：

（1）大学英语

待大学英语分级考试结束后，外国语言文化学院将在选课前分A、B、小语种三个级别下达成绩单，选课时系统将根据成绩显示对应级别的大学英语（含视听说写和综合）课程及任课教师。没有参加大学英语分级考试的同学选课时只能选“B级”。

（2）大学计算机基础

为满足不同层次的学生学习计算机基础课程的需要，计算中心面向2016级学生开设的《大学计算机基础》课程分为“普通班”和“提高班”。请2016级学生依据计算中心分级测试结果选择“普通班”或“提高班”。选择“提高班”的同学需具备以下基本条件：

①了解计算机的基本知识，掌握Windows操作系统及Office办公软件的基本应用；

②分级测试成绩达到50分以上。

不满足上述条件的同学，建议选择“普通班”。

没有参加计算中心分级测试的同学选课时，《大学计算机基础》不能选“提高班”。

6. 对于课程密切相关，且由同一任课教师授课的两门课程将在选课时予以绑定，即学生在选课时只需选择下列课程的前者即可（无需二者同时选择）：

（1）《大学英语视听说写（1）》与《大学英语综合（1）》；

（2）《大学计算机基础》与《大学计算机基础上机实践》；

（3）工程制图类课程与配套的制图辅导课。

7. 请各学院在选课前对新生进行选课培训，务必让每位学生熟悉选课流程。

8. 请各学院安排专业导师、班主任、教务办等人员到选课现场指导学生选课。

选课过程中若有问题请联系：

选课与信息管理科    65916738

教     学     科    65916755

附件：

1. 2016级各专业分片区及其选课时间和机房安排表

昆明理工大学新生网上选课操作手册

      昆明理工大学教务处2016年8月25日